
1 

 

Základní škola a Mateřská škola Petrovice okres Ústí nad Labem, příspěvková organizace 

čp. 5, 403 37 Petrovice 
 

 

čj. ŠP 78 / 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dodatek č. 3 k vnitřnímu předpisu  
 

„Úplata ve školní družině“ 
 

Pro školní družinu - 

 Základní školy a Mateřské školy 

Petrovice okres Ústí nad Labem, 

příspěvkovou organizaci 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Petrovicích, dne 26. srpna 2022                                              ………………………………………… 

 

                                                                                                                     Mgr. Květuše Leistnerová 

                                                                                                                                ředitel školy 

 

 



2 

 

 

Obsah 
 

 

1. Úvodní ustanovení 

2. Stanovení výše úplaty za zájmové vzdělávání  

3. Splatnost úplaty za zájmové vzdělávání 

4. Snížení úplaty či osvobození od úplaty  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

1. Úvodní ustanovení 
 

Tento vnitřní předpis Základní školy a Mateřské školy Petrovice okres Ústí nad Labem, příspěvkové organizace je 

zpracována podle: 
 

a) § 123 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon), ve znění pozdějších změn, 

b) § 11vyhlášky č. 74/2005 Sb., o zájmovém vzdělávání  

c) zákona č. 204/2005 Sb., o státní sociální podpoře, ve znění pozdějších změn.  

 

Na základě výše stanovených předpisů stanovuji úplatu za zájmové vzdělávání a její snížení či 

prominutí. 

 
2. Stanovení výše úplaty za zájmové vzdělávání 

 

a) 
 

O výši úplaty za zájmové vzdělávání rozhoduje ředitelka školy, vždy na období jednoho školního roku a 

zveřejní ji.(dle § 11 a 12§ vyhlášky č. 74/2005 Sb., o zájmovém vzdělávání ve znění pozdějších 

předpisů), na úřední desce školy - Základní školy a Mateřské školy Petrovice okres Ústí nad Labem, 

příspěvkové organizace. 
 

b) 
 

O školního roku 2022/2023 stanovuje ředitelka Základní školy a Mateřské školy Petrovice okres Ústí nad 

Labem, příspěvkové organizace) výši úplaty v Školní družině - Základní škole a Mateřské škole 

Petrovice okres Ústí nad Labem, příspěvkové organizaci za zájmové vzdělávání na 300,- Kč 

pololetně (slovy: Tři sta korun českých).  
 

 
 

 

3. Splatnost úplaty za zájmové vzdělávání 

 

Úplata za zájmové vzdělávání za pololetí školního roku je v souladu s § 11 č. 174/2005 Sb., o zájmovém 

vzdělávání, ve znění vyhlášky č. 43/2006 Sb., splatná (pouze v hotovosti) do konce měsíce října. 
 

Organizací vybírání úplaty za zájmové vzdělávání v  Základní škole a Mateřské škole Petrovice okres 

Ústí nad Labem, příspěvkové organizace je ředitelkou pověřena vychovatelka, která každému plátci 

úplaty vydá řádně vyplněnou stvrzenku. - Vybranou finanční hotovost předá ředitelce školy spolu s řádně 

vyplněným přehledem plátců úhrady.  
 

Jestliže zákonný zástupce neuhradí do tří měsíců od začátku pololetí příslušného roku úplatu za zájmové 

vzdělávání, může ředitelka Základní školy a Mateřské školy Petrovice okres Ústí nad Labem, příspěvkové 

organizace rozhodnout o případném vyloučení ze školní družiny. 

 

 

4. Snížení úplaty či osvobození od úplaty  

 

Výši úplaty může ředitelka školy snížit nebo od úplaty osvobodit, jestliže: 

a) účastník nebo jeho zákonný zástupce je příjemcem opakujících se dávek pomoci v hmotné nouzi podle 

zákona o pomoci v hmotné nouzi, 

b) účastníkovi nebo jeho zákonnému zástupci náleží zvýšení příspěvku na péči podle zákona o sociálních 

službách, nebo 



4 

 

c) účastník svěřený do pěstounské péče má nárok na příspěvek na úhradu potřeb dítěte podle zákona o 

státní sociální podpoře 

a tuto skutečnost prokáže ředitelce. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha : 

- stanovení úplaty za pobyt ve školní družině 

-prominutí úplaty 

 

 

 

 

. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

Příloha č.1 – Stanovení úplaty 

 

 

Základní škola a Mateřská škola Petrovice okres Ústí nad Labem, příspěvková organizace  

 

 

Č.j. ŠP 78/2022 

 

Stanovení úplaty za zájmové vzdělávání ve školní družině 

 

 
Podle § 123,odst. 4 č.561/2005Sb. o předškolním, základním, středním a vyšším odborném a jiném vzdělání 

(školský zákon) 

Stanovuji 
Ke dni 1.9.2022 výši úplaty za zájmové vzdělávání ve školní družině na částku 300,-Kč pololetně. 

 

 

 

 

 

V Petrovicích 26.8.2022 

Mgr. Květuše  Leistnerová 

 ředitelka školy 

 


